
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  154 DEL  13/07/2023

OGGETTO: Programmazione estiva in materia di pari opportunità. Determinazioni

L'anno  2023 e  questo  giorno  13 del   mese di  luglio alle  ore  18:30 nella  Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  IL SINDACO Avv. Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



PRESO ATTO che l’Assessora Lucia Caretto partecipa  alla seduta in modalità telematica a mezzo 
di videocamera e dispositivo remoto in conformità a quanto previsto dall’art. 5 del Regolamento per 
lo svolgimento delle sedute di Giunta comunale in modalità telematica. La partecipazione in audio-
videoconferenza consente l'identificazione certa dei partecipanti, il regolare svolgimento della 
seduta, la constatazione e proclamazione del voto. Tutti i partecipanti sono in grado di intervenire 
nella discussione e ricevere, visionare e trasmettere la documentazione necessaria. 

LA GIUNTA COMUNALE

 
PREMESSO CHE:

- l’Amministrazione Comunale è impegnata in un percorso di azioni positive a favore delle pari 
opportunità tra generi, della diffusione di una cultura di genere e di riconoscimento e rispetto delle 
differenze, a partire dalle generazioni più giovani, contro ogni forma di violenza e discriminazione, 
percorso che necessita, per una maggiore efficacia ed incisività,  della collaborazione del mondo 
associativo, comunale e non, delle scuole, e di altri enti ed istituzioni;
-  in  considerazione  di  quanto  svolto  negli  anni  passati,  l’Amministrazione  Comunale  intende
organizzare, in prossimità del periodo estivo, in collaborazione con la Commissione Cittadina per le 
Pari  Opportunità  tra  Donne  e  Uomini,  Politiche  di  Genere  e  Diritti  Civili  e  la  Presidenza  del 
Consiglio Comunale, un programma di iniziative per la promozione della cultura di genere e delle 
pari opportunità;

CONSIDERATO  CHE  il  programma  di  massima  elaborato,  come  da  comunicazione  della 
Presidente della  Commissione Cittadina per le Pari Opportunità tra Donne e Uomini, Politiche di 
Genere e Diritti Civili,  acquisita al protocollo dell’Ente al n. 11399/2023, in atti, si articola nelle 
seguenti iniziative:

-  21 luglio  2023,  Terrazza  “Alto Mare”,  Casalabate,  Spettacolo  teatrale  “Culacchi”,  Monologo 
comico  sugli  stereotipi  di  genere,  a  cura  della  Compagnia  Tèmenos  Recinti  Teatrali  di  Marco 
Antonio Romano, con accompagnamento musicale di Dario Cota;
- 18 agosto 2023, Terrazza “Alto Mare”, Casalabate, Presentazione drammatizzata della raccolta di 
poesie dell’autrice Laura Barone “Germogli di sole” sulle tematiche di genere e contro la violenza 
nei confronti delle donne, a cura dell’Associazione Culturale “Spazio Teatro”;

RITENUTA la suddetta proposta meritevole di approvazione;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  contabile,  espressi  dai  Responsabili  dei
Servizi  interessati,  ai  sensi  dell’art.  49  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  –  Testo  Unico  delle  Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali (TUEL) e del Regolamento di Contabilità dell’Ente;
 

VISTI:
- il TUEL;

- lo Statuto del Comune;
- il vigente Regolamento Comunale della Commissione Cittadina per le Pari Opportunità tra Donne 
e Uomini, Politiche di Genere e Diritti Civili; 

- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;  

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

Pag. 2 di 4



 

DELIBERA
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI  APPROVARE la  programmazione  estiva  in  materia  di  pari  opportunità,  come  da 
comunicazione della Presidente della CCPO, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 11399/2023, in 
atti, articolata nelle seguenti iniziative:

-  21 luglio  2023,  Terrazza  “Alto Mare”,  Casalabate,  Spettacolo  teatrale  “Culacchi”,  Monologo 
comico  sugli  stereotipi  di  genere,  a  cura  della  Compagnia  Tèmenos  Recinti  Teatrali  di  Marco 
Antonio Romano, con accompagnamento musicale di Dario Cota;
- 18 agosto 2023, Terrazza “Alto Mare”, Casalabate, Presentazione drammatizzata della raccolta di 
poesie dell’autrice Laura Barone “Germogli di sole” sulle tematiche di genere e contro la violenza 
nei confronti delle donne, a cura dell’Associazione Culturale “Spazio Teatro”;

DI AUTORIZZARE la relativa spesa, stimata in euro 1.600,00, a valere sui capitoli di bilancio n. 
40.6 “Manifestazioni, iniziative e convegni – Pari Opportunità”, e n. 2000.6 del corrente esercizio 
finanziario;

 
DI  AFFIDARE  ai  competenti  Uffici  Comunali  e  ai/alle  Responsabili  dei  Settori  interessati 
l’esecuzione degli adempimenti e delle attività esecutive conseguenti alla presente deliberazione;

 
DI DICHIARARE, con separata e unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL.

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE                                                                                      f.to Dott. Nunzio

FORNARO    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Nunzio FORNARO

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott. Nunzio

FORNARO 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
17/07/2023, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                                  IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                      f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE              

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


